

Dossiernummer: INCS70080

Datum 3-06-2024

Registratienummer: 1596136

NOTA VAN INLICHTINGEN 2

Aanbestedende dienst:

Gemeente Purmerend

Naam aanbesteding:**Levering, plaatsing, onderhoud en exploitatie van lichtmastreclame**

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Dit document bevat de nota van inlichtingen 2.		
	Er was verwarring over te planning. Wellicht ten overvloede vermeld ik hier nogmaals de correctie planning:		
	Nummer	Processtappen	Datum
	1	Publicatie TenderNed	19 april 2024
	2	Uiterlijke ontvangst van vragen	21 mei 2024 voor 10.00
	3	Bekendmaken nota van inlichtingen 1	23 mei 2024
	4	Uiterlijke ontvangst van vragen	29 mei 2024 voor 10.00
	5	Bekendmaken nota van inlichtingen 2	3 juni 2024

	6	Uiterlijke ontvangst van inschrijvingen	18 juni 2024 voor 10.00
	7	Opening van de kluis met inschrijvingen	18 juni 2024 na 10.00
	8	Beoordelen inschrijvingen	19 juni t/m 2 juli 2024
	9	Versturen voorlopige gunningsbeslissing	2 juli 2024
	10	Aanleveren gevraagde bewijsstukken	9 juli 2024
	11	Einde standstill periode 20 kalenderdagen	22 juli 2024
	12	Versturen definitieve gunning	23 juli 2024
	13	Ingangsdatum overeenkomst	1 januari 2025

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	NVI Pag 15 van 20, Vraag 35	Indien het aantal lichtmastreclames de komende jaren daadwerkelijk flink afneemt en de prijs voor adverteerders aanzienlijk moet worden verhoogd, en gezien het feit dat grote landelijke partijen massaal stoppen met deze vorm van reclame, vinden ook wij dat het vaste aantal van 60 te hoog is. Is de gemeente bereid om het aantal te verlagen naar 40 of 50 stuks?	De gemeente gaat hier niet mee akkoord.
2.	Inhoud	NVI Pag 15 van 20, Vraag 32 + Pag 19 van 20, Vraag 51	Ter verduidelijking: Klopt het dat er verlichte OF onverlichte borden aangeboden mogen worden maar dat	Dat is correct.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			deze niet door elkaar gebruikt mogen worden?	
3.	Inhoud	NVI Pag 16 van 20, Vraag 36	PvE 7.7 heeft betrekking op de overdracht van de borden na de nieuw te sluiten contractperiode. Dit heeft geen betrekking op de huidige borden maar op de nieuwe borden die geplaatst moeten worden. Graag verzoek ik u om vraag 36 opnieuw te beantwoorden met dit perspectief. (Tevens verzoek ik u de verwijzingen, bij andere vragen, naar de antwoorden op vraag 36 te verwijderen/aan te passen)	Wij veranderen dit niet. Overname van bakken is niet meer mogelijk aan het einde van de concessieperiode. U kunt de verwijzing bij vraag 40 naar antwoord 36 als niet geschreven beschouwen.
4.	Inhoud	NVI Pag 15 van 20, Vraag 35	De huidige concessiehouder geeft hier aan dat een flink aantal contracten niet verlengd zal worden. Dit blijkt echter niet uit de opgegeven contractwaarde in het eerste en tweede jaar. Kan er een (geanonimiseerd) overzicht van de lopende contracten met einddata worden toegevoegd aan de aanbesteding zodat een nieuwe exploitant weet waar hij aan toe is?	Nee dit kunnen wij niet, temeer daar de huidige exploitant nog steeds kan verkopen zoals aangegeven. We hebben de situatie geschetst aan de hand van de door de huidige exploitant opgegeven omzet en dit kan natuurlijk nog wijzigen.
5.	Inhoud	NVI Pag 17 van 20, Vraag 39	Is de huidige concessiehouder ook verplicht om nieuwe borden te herplaatsen en kunt u bevestigen dat de huidige borden niet teruggeplaatst	Nee, dit bevestigen wij niet.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			mogen worden zodat alle partijen verplicht zijn om nieuwe borden te leveren ?	
6.	Inhoud	NVI Pag 16 van 20, Vraag 37	Is een persoonlijk VCA certificaat van de monteurs voldoende of moet dit echt een VCA bedrijfscertificering zijn (van de onderaannemer) ?	Een persoonsgebonden VCA is voldoende.
7.	Inhoud	NVI Pag 18 van 20, Vraag 41	Door de contractwaarde vast te stellen per 31-12-2024, kan de huidige exploitant in de tussentijd exorbitante contracten afsluiten met adverteerders. Dit kunnen contracten zijn met een zeer lage waarde en een lange looptijd, of een extreem hoge waarde en een korte looptijd. De nieuwe exploitant zou verplicht zijn deze over te nemen. De enige manier om dit te voorkomen is om nu de contractwaarde vast te stellen volgens de bedragen die momenteel in de leidraad zijn opgenomen. Wat kan de gemeente doen om deze mogelijke ongewenste situatie te voorkomen.	Wij passen dit niet aan. Ook de huidige exploitant zou deze aanbesteding kunnen winnen.
8.	Inhoud	NVI Pag 18 van 20, Vraag 41	Om een gelijk speelveld te creëren en transparantie te houden is het naar onze mening essentieel om inzicht te krijgen in de prijs en einddatum + verlengingsvoorwaarden van de lopende advertentiecontracten. Zonder deze	Nee dat kunnen wij niet. Tevens willen we nogmaals benadrukken dat u tegen de voorwaarde zoals gesteld in de leidraad zekerheid koopt van omzet over de eerste twee jaar.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			gegevens hebben wij geen inzicht in de contractportfolio en weten wij niet wat we overnemen. Kunt u dit overzicht aanleveren?	
9.	Inhoud	NVI Pag 18 van 20, Vraag 41	Uit de leidraad wordt voor ons niet duidelijk hoe de genoemde contractwaardes per 31-12-2024 zijn berekend. Is dit de huurprijs per jaar vermenigvuldigd met de looptijd van het contract, en vervolgens vermenigvuldigd met 60/40%, of is er een andere methode gebruikt? Kunt u de gebruikte berekening toelichten?	Het betreft niet de contractwaarde per 31-12-2024, maar de waarde van de omzet op het moment van aanbesteden. De waarde per 31-12-2024 zal op een later moment bepaald gaan worden door een accountant.
10.	Inhoud	Nieuwe Leidraad 23-5 1.1 Transitie	In de nieuwe leidraad wordt de geboekte omzet in 2025 en 2026 genoemd. Zijn deze bedragen gebaseerd op de genoemde 63 lichtmastreclames? Of zo niet, kunt u aangeven op hoeveel lichtmastreclames in 2025 en 2026 deze bedragen gebaseerd zijn.	Wij hebben hier geen gegevens over.
11.	Inhoud	NVI Pag 20 van 20, Vraag 53	Om een beter level of playing field te creëren verzoeken wij u om vooraf een vastgesteld (maar afwijkend van het huidige formaat) vast te stellen zodat alle partijen zowel in de nieuwe borden als in nieuwe tekstplaten moeten investeren. Is de gemeente hiertoe bereid?	Nee, wij zijn hier niet toe bereid.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
12.	Inhoud	NVI Pag 17 van 20, Vraag 39	Het kunnen hergebruiken van de huidige tekstplaten levert de huidige exploitant eventueel een aanzienlijk voordeel op waardoor er geen sprake meer is van level of playing field. Hoe garandeert de gemeente dat de huidige exploitant ook moet investeren in nieuwe tekstplaten?	Wij garanderen niet dat de huidige exploitant moet investeren in nieuwe tekstplaten. Als dit verschil al aanwezig is, dan is het vaak aan de adverteerders om dit te betalen en als dit niet het geval is dan is het een minimaal verschil over de lengte van het contract, waardoor compensatie niet noodzakelijk is. We willen u er ook wijzen dat compensatie geen verplichting is vanuit de Opdrachtgever.
13.	Inhoud	vraag 24 NVI	Indien er een verzwaring aan de mast dient plaats te vinden dan is een verdeling van de kosten het uitgangspunt. Vraag kan de gemeente bevestigen dat dit uitgangspunt ook geldt voor de vervanging van lichtmasten?	Ja dat bevestigen we.